
 

Dr. Ismeta Šehalića b.b., 70101 Jajce 
ID broj: 4236115110002 
Tekući račun: UniCredit Bank 3383602200059802 
Telefon: +387 (0) 30 719 300 | Fax: +387 (0) 30 719 191 ili +387 (0) 658 106 
E-mail: bolnicajajce@gmail.com | info@bolnicajajce.ba  
web: www.bolnicajajce.ba 

 
Broj: Kl.1-1-1268/25 
Jajce,22.09.2025. godine 

 

Na temelju članka 64. stavak 1. točka b), članka 70. st. 1.i 3. Zakona o javnim nabavama (''Sl. 
glasnik BiH'', broj 39/14,59/22,50/24), a na preporuku Povjerenstva za javnu nabavu broj Kl.1-1-
1266/25 od 19.09.2025. godine, u postupku javne nabave laboratorijskog materijala ravnatelj JU 
Opća bolnica Jajce donosi 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 
Članak 1. 

Prihvaća se Preporuka Povjerenstva za javne nabave broj: Kl.1-1-1266/25 od 19.09.2025. godine 
i ugovor za javnu Nabavu laboratorijskog materijala, dodjeljuje se ponuđaču: 

LOT 1: „Nabavka reagensa, kontrola, kalibratora i potrošnog materijala za aparat 
BT1500“ 

„BROMABEL“ d.o.o. Banja Luka 
- ponuđena cijena bez PDV-a iznosi 10.257,20 KM 
- ponuđena cijena sa PDV-a iznosi 12.000,92 KM 

 
LOT 2: „Nabavka reagensa za aparat Thrombostat“ 

„BROMABEL“ d.o.o. Banja Luka 
- ponuđena cijena bez PDV-a iznosi 2.796,40 KM 
- ponuđena cijena sa PDV-a iznosi 3.271,79 KM 

 
LOT 5: „Nabava potrošnog materijala za biokemijsko – hematološki  laboratorij „ 

„INEL“ d.o.o. Banja Luka 
- ponuđena cijena bez PDV-a iznosi 7.382,40 KM 
- ponuđena cijena sa PDV-a iznosi 8.637,41 KM 
 

LOT 6: „Potrošni materijal za aparat Mythic 60“ 

„BERG“ d.o.o. Sarajevo 
- ponuđena cijena bez PDV-a iznosi 6.000,00 KM 
- ponuđena cijena sa PDV-a iznosi 7.020,00 KM 

 
Članak 2. 

Ponuditelji iz članka 1. ove Odluke ocijenjeni su kao kvalificirani, a njihove ponude od svih 
kvalificiranih ponuditelja su najpovoljnije prema kriteriju za dodjelu ugovora iz članka 64. stavak 
(1) Zakona o javnim nabavama BiH (najniža cijena). 

 

 



 

Članak 3. 

Ova Odluka objavit će se na web stranici JU Opća bolnica Jajce istovremeno sa upućivanjem 
ponuditeljima koji su učestvovali u postupku javne nabave sukladno članku 70. stavak (6) 
Zakona o javnim nabavama BiH. 

Članak 4. 

Odabrani ponuditelji iz točke 1. ove odluke su dužni u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove 
odluke dostaviti ugovornom organu dodatnu dokumentaciju koja je zahtijevana tenderskom 
dokumentacijom. U suprotnom ugovorni organ će postupiti u skladu sa člankom 69. stavak (2) 
Zakona o javnim nabavama BiH. 

Ove obveze oslobađa se ponuditelj ukoliko je navedenu dokumentaciju dostavio u svojoj ponudi. 

Članak 5. 

Prijedlog ugovora o nabavi dostaviti će se na potpis izabranom ponuditelju, po proteku roka od 10 
dana, računajući od dana kada su svi ponuditelji obavješteni o izboru najpovoljnije ponude. 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se ponuditelju zajedno sa Zapisnikom 
o ocjeni ponuda.  

 

O b r a z l o ž e n j e 

Ugovorni organ JU Opća bolnica Jajce proveo je postupak javne nabave roba koji se odnose na 
nabavu laboratorijske opreme. 

Postupak javne nabave pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabave broj Kl.1-1-
650/25  od 08.05.2025. godine. 

Javna nabava je provedena putem otvorenog postupka za dostavu ponuda. 

Povjerenstvo je preuzelo izvještaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponuditelja i 
utvrdila da su ponuditelji preuzeli tendersku dokumentaciju sa portala javnih nabava. 

Povjerenstvo je konstatiralo da su planirana odnosno osigurana novčana sredstva ugovornog 
organa za ovu predmetnu u iznosu od 75.000,00 KM  (za LOT 1. 10.300.00 KM,  LOT 2. 2.800.00 
KM , LOT 3. 65.000.00 KM, LOT 4 46.100,00 KM, LOT 5. 7.400,00 KM te LOT 6 u iznosu od 
6.000,00 KM) bez uračunatog PDV-a. 

Obavijest o nabavi broj 456-1-1-27-3-20/25 objavljena je dana 22.08.2025. godine na Portalu 
Agencije za javne nabave.  

Povjerenstvo za javnu nabavu imenovano je Rješenjem broj Kl.1-1-651/25 od 08.05.2025. godine. 

Povjerenstvo za javnu nabavu dostavilo je dana 22.09.2025. godine Ravnatelju Preporuku o 
izboru najpovoljnijeg ponuđača broj Kl.1-1-1266/25 od 19.09.2025. godine zajedno sa Zapisnikom 
o pregledu i ocjeni ponuda. 

Povjerenstvo za javnu nabavu blagovremeno je i pravilno izvršilo otvaranje ponuda i ocjenu 
prispjelih ponuda, o čemu je sačinilo odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno slijedeće: 

 



 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 

- da su blagovremeno zaprimljene 3 ponude 

- da su neblagovremeno zaprimljene 0 ponuda 

- Ponuda ponuditelja za LOT 3. je neprihvatljiva budući da prelazi planirana novčana sredstva za 
nabavu. 

 

- Za LOT 4. nije dostavljena dostavljena ni jedna ponuda u krajnje određenom roku za dostavu 
ponuda. 

LOT 1: „Nabavka reagensa, kontrola, kalibratora i potrošnog materijala za aparat 
BT1500“ 

„BROMABEL“ d.o.o. Banja Luka 
- ponuđena cijena bez PDV-a iznosi 10.257,20 KM 
- ponuđena cijena sa PDV-a iznosi 12.000,92 KM 

 
LOT 2: „Nabavka reagensa za aparat Thrombostat“ 

„BROMABEL“ d.o.o. Banja Luka 
- ponuđena cijena bez PDV-a iznosi 2.796,40 KM 
- ponuđena cijena sa PDV-a iznosi 3.271,79 KM 

 
LOT 5: „Nabava potrošnog materijala za biokemijsko – hematološki  laboratorij „ 

„INEL“ d.o.o. Banja Luka 
- ponuđena cijena bez PDV-a iznosi 7.382,40 KM 
- ponuđena cijena sa PDV-a iznosi 8.637,41 KM 
 

LOT 6: „Potrošni materijal za aparat Mythic 60“ 

„BERG“ d.o.o. Sarajevo 
- ponuđena cijena bez PDV-a iznosi 6.000,00 KM 
- ponuđena cijena sa PDV-a iznosi 7.020,00 KM 

 
 

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Povjerenstvo, pravilno i 
potpuno, izvršilo ocjenu kvalificiranosti ponuđača, te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijima 
iz Tenderske dokumentacije.  

U postupku ocjene provedenog postupka, Ravnatelj nije našao razloge, nepravilnosti niti propuste 
u radu, koji bi eventualno bili temelj za neprihvaćanje Preporuke Povjerenstva za javnu nabavu. 

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Povjerenstvo u svemu pravilno postupilo, te da je izbor 
najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavama i tenderskom 
dokumentacijom. 

Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponuđač ispunjava sve uvjete 
tražene u tenderskoj dokumentaciji. 

Iz navedenih razloga, odlučeno je kao u dispozitivu. 

 



 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove Odluke ugovornog organa može se izjaviti žalba Uredu za razmatranje žalbi Bosne i 
Hercegovine (URŽ), putem ugovornog organa, u roku od 10 dana od dana prijema Odluke. 

 

                         Ravnatelj 

               dr. Stipan Jezerčić, spec.anesteziolog 

 

Dostaviti: 

- ponuđačima 
- povjerenstvu za provedbu javne nabave 
- a/a 


